
JUEVES 4 DE ENERO DE 2018B.O.C.M. Núm. 3 Pág. 123

B
O

C
M

-2
01

80
10

4-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación e Investigación

22 ORDEN 4609/2017, de 15 de diciembre, de la Consejería de Educación e Inves-
tigación, por la que se nombra a los Vocales representantes en el Consejo de
Estudiantes Interuniversitario de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con el apartado segundo del artículo 6 del Reglamento de Funciones
y Organización Interna del Consejo de Estudiantes Interuniversitario, aprobado por el De-
creto 58/2017, de 30 de mayo, del Consejo de Gobierno, los Vocales representantes de los
estudiantes y los suplentes designados por las universidades madrileñas conforme al citado
reglamento, serán nombrados por orden de la Consejería competente en materia de ense-
ñanza universitaria.

En virtud de lo anterior, y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 1 del Decre-
to 127/2017, de 24 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estruc-
tura orgánica de la Consejería de Educación e Investigación, y el Decreto 55/2017, de 25
de septiembre, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Nombrar Vocales representantes y Vocales suplentes en el Consejo de Estudiantes In-
teruniversitario de la Comunidad de Madrid a:

— Universidad de Alcalá:

� Don Carlos de la Rubia Tuya como Vocal titular.
� Don Ángel Martín Ramírez como titular suplente.

— Universidad Autónoma de Madrid:

� Doña Rocío Alfaro Patón como Vocal titular.
� Don Daniel Martín Huestamendía como Vocal titular.
� Don David Gómez Pereyra como Vocal suplente.
� Don Pablo Azón Espinar como Vocal suplente.

— Universidad Carlos III de Madrid:

� Don Carlos Olivares Sánchez-Manjavacas como Vocal titular.
� Don Kenji Antonio Sepúlveda Muro como Vocal suplente.

— Universidad Complutense de Madrid:

� Doña Gema Méndez Barroso como Vocal titular.
� Don Alfonso Sánchez de Diego como Vocal titular.
� Don Pablo Morales Arellano como Vocal titular.
� Doña Carmen Beatriz Romero Rodríguez como Vocal titular.
� Doña Sonia García Cabrera como Vocal suplente.
� Don Juan Manuel Pérez Tarancón como Vocal suplente.
� Don Enrique Ugedo Egido como Vocal suplente.
� Don Raúl Fernández Fernández como Vocal suplente.

— Universidad Politécnica de Madrid:

� Don Santiago Pascual Serrano como Vocal titular.
� Don Alfonso Gabarrón González como Vocal titular.
� Doña Julia Herrera Isac como Vocal suplente.
� Doña Celia Sabio Carazo como Vocal suplente.

— Universidad Rey Juan Carlos:

� Don Juan Rivera Crespo como Vocal titular.
� Doña Virginia Huidobro Pelayo como Vocal titular.
� Don David Ramos Díaz como Vocal titular.



JUEVES 4 DE ENERO DE 2018Pág. 124 B.O.C.M. Núm. 3

B
O

C
M

-2
01

80
10

4-
22

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

� Don Daniel Muñoz Sánchez como Vocal suplente.
� Don Guillermo Nieto Barba como Vocal suplente.
� Don David Díaz Rivas como Vocal suplente.

— Universidad Alfonso X El Sabio:
� Doña Ana Isabel Hernáiz Ferrer como Vocal titular.
� Don David de los Reyes Calvo.

— Universidad Antonio de Nebrija:
� Doña Panagiota Tsoroni como Vocal titular.
� Don Alfonso de Castañeda Calvo como Vocal suplente.

— Universidad Europea de Madrid:
� Doña María Echenique Prado como Vocal titular.
� Doña Laura Andrés Campos como Vocal suplente.

— Universidad Francisco de Vitoria:
� Don Ignacio Lapuerta Villanueva como Vocal titular.

— Universidad Pontificia de Comillas:
� Doña María Domínguez Pérez como Vocal titular.
� Don Daniel Elechiguerra Batlle como Vocal suplente.

— Universidad San Pablo CEU:
� Don Jorge Bernerd Gutiérrez como Vocal titular.
� Don Paul Ríos Pérez como Vocal suplente.

— Universidad Camilo José Cela:
� Doña Verónica Gil Delgado como Vocal titular.
� Don José Alberto Espinosa Rincón como Vocal suplente.

— Universidad a Distancia de Madrid:
� Don Íñigo Landaburu Casado como Vocal titular.
� Don Manuel Guerrero del Pino como Vocal suplente.

Madrid, a 15 de diciembre de 2017.

El Consejero de Educación e Investigación,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR

(03/43.498/17)


		2018-01-04T09:49:48+0100




